
Strana 1 (celkem 2) 

                                     
Dodatek č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
 

Číslo zhotovitele: K22083 
 

„III/4441 a III/4442 Moravičany průtah – SO 103“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
  Lipenská 120, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 
   PhDr. Davidem Štěpánkem, ředitelem organizace  
  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  
  
  
  
 IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 
  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
  číslo účtu: 27 - 4231420297/0100 
  Tel:   
  DS: ur4k8nn 
  E-mail: 

a 
Z h o t o v i t e l: KARETA s.r.o. 

 se sídlem: Krnovská 1877/51 , 792 01 Bruntál 
 kontaktní adresa: Krnovská 1877/, 792 01 Bruntál 
 Zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 8072 
 IČO: 62360213 DIČ: CZ62360213 
 Telefon: e-mail: 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
 Číslo účtu: 190776490297/0100 
 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
 Ing. Marek Němec, jednatel společnosti 
 
 ve věcech technických oprávněn k jednání: 
          
         stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.  

                              
 



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

I. 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna ceny díla s ohledem na rozšíření předmětu díla o odsouhla-
sené práce v rámci stavby: 

„III/4441 a III/4442 Moravičany průtah – SO 103“ 
 

II. 
V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto 
 
3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové nabídce 

k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v 
závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové dokumentaci, platná po celou 
dobu provádění díla a činí: 

Cena díla dle SOD bez DPH      7 234 388,04 Kč 
VCP dle změny stavby č.1 bez DPH       470 519,89  Kč 
MNP dle změny stavby č.1bez DPH       - 90 058,92 Kč 

 
Nová cena díla bez DPH                     7 614 849,01 Kč 
DPH ve výši 21 %       1 599 118,29  Kč 
Nová cena včetně DPH                9 213 967,30  Kč 
 
 

III. 
V souvislosti se změnou plnění díla a nemožnosti provádění prací na ulici Moravičanská z důvodu 
investiční akce ČEZ Distribuce se mění ujednání odstavce 4.1 článku 4. Termín plnění takto: 
 
4.1. Lhůta k provedení díla: 190 kalendářních dnů od převzetí staveniště 
 

IV. 

1.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 20.9.2022 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních 

stran připojují své níže uvedené podpisy. 
4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v aktuálním znění. 
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 
Přílohy:   
č. 1 – Změnový list č.1 
 
V Olomouci dne           V Bruntále dne 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 

______________________            _________________ 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  KARETA s.r.o. 
PhDr. David Štěpánek Ing. Marek Němec 
ředitel jednatel společnosti 

Digitálně podepsal Ing. Marek 
Němec 
Datum: 2023.08.09 17:21:35 +02'00'



Firma: KARETA s.r.o.

Odbytová cena: 380 460,97
OC+DPH: 460 357,77

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
51 SO 103 – silnice III/4442 - vícepráce 470 519,89 98 809,18 569 329,07
51 SO 103 – silnice III/4442 - méněpráce -90 058,92 -18 912,37 -108 971,29

Soupis objektů s DPH
Stavba: 2022 - III/4441 a III/4442 Moravičany – průtah - III. Etapa k 2.8.
Varianta: var. 1 - 



Firma: KARETA s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: ZBV- III/4441 a III/4442 Moravičany – průtah - III. Etapa 051 470 519,89
Objekt: Investice SSOK - III. Etapa
Rozpočet: SO 103 – silnice III/4442 - vícepráce

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 420 197,39

1 122252207 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I 
objem přes 5000 m3 strojně M3 296,700 158,00 46 878,60

výkop'-sanace:        
km 2,555-KÚ: 375,*0,2=75,0 [A] 
C18-C19: 123,0*0,6=73,80 [B] 
C1-C6: 406*0,45= 182,7 [C]                                                                                km 
2,32-2,355 snížení nivelety: 105,0*0,4= 42,0 [D]                                                                                                                                                      
odpočet sanace km 2,555-KÚ: 192,0*0,4=-76,8 [E]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Celkem: A+B+C+D+E=296,70 [E]

2 129001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí M3 14,835 343,00 5 088,41
podíl 5%      296,7*0,05=12,735 [A]

3 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 M3 296,700 230,00 68 241,00

výkopy - viz pol. 122252207         296,70=296,70 [A] 
Celkem: A=296,70 [B]

4 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 2 967,000 10,00 29 670,00

vzdálenost skládky 20 km' 
viz pol. 162751117   296,7*(20-10)=2 967,00 [A]

5 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně M3 296,700 136,00 40 351,20
viz pol. 122252207         296,70=296,70 [A] 
Celkem: A=254,70 [B]

6 171201231 Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 
17 05 04 T 563,730 116,00 65 392,68

viz pol. 162751117     296,7*1.90=563,73 [A]

7 181152302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním M2 529,000 15,00 7 935,00
123+406,00=529,00 [A]

8 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T 522,135 300,00 156 640,50
štěrkodrť frakce 0/125
viz pol. 171151103       254,7*2.05=522,135 [A]

8 Trubní vedení 42 716,00
9 28661935R poklop litinový D400 KUS 1,000 3 429,00 3 429,00

poklop šachtový litinový D400
viz pol. 899104112' 
1.0=1,000 [A]

10 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 KUS 1,000 347,00 347,00

dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu projektanta' 
Litinový poklop D400        1.0=1,000 [A]

11 592-R-502 uliční vpusť klasická 50 x 50 cm s mechanismem proti odcizení, včetně rámu a mříže KUS 2,000 6 488,00 12 976,00

viz pol. 895941111       2.0=2,000 [A], UV 32-33
12 592-R-503 Obrubníková vpusť vtoková (NISA) KUS 4,000 6 491,00 25 964,00

změna typu  obrubníkové zkosené  vpusti B125 (RADBUZA) za mříž chodníkovou 
vtokovou B125/C250 (NISA)

MJ Množství Cena

2022
05

051
Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky

vtokovou B125/C250 (NISA)

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 7 606,50

13 979071122 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živičnou směsí nebo 
MC M2 82,500 92,20 7 606,50

Dvojřádek žulové kostky 10/10/10 do bet. lože C20/25nXF3' 
825*0,1=82,50 [A]



Firma: KARETA s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: ZBV-III/4441 a III/4442 Moravičany – průtah - III. Etapa 051 -90 058,92
Objekt: Investice SSOK - III. Etapa
Rozpočet: SO 103 – silnice III/4442 - méněpráce

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

8 Trubní vedení -44 730,00
63 592-R-501 uliční vpusť stružková s mechanismem proti odcizení, včetně rámu a mříže KUS -2,000 22 365,00 -44 730,00

viz pol. 895941111       6.0=6,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -45 328,92
91 916111122 Osazení obruby z drobných kostek bez boční opěry do lože z betonu prostého M -78,000 240,00 -18 720,00

G.2c Situace výměr navrhovaných ploch - část C' 
'Dvojřádek žulové kostky 10/10/10 do bet. lože C20/25nXF3' 
'bude použita vybouraná a očištěná kostka' 
903.0=903,000 [A]

92 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého M -78,000 268,00 -20 904,00
G.2c Situace výměr navrhovaných ploch - část C' 
'Dvojřádek žulové kostky 10/10/10 do bet. lože C20/25nXF3' 
'bude použita vybouraná a očištěná kostka' 
903.0=903,000 [A]

93 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého M3 -2,340 2 438,00 -5 704,92
G.2c Situace výměr navrhovaných ploch - část C + 103.4 Vzorové příčné řezy' 
'Dvojřádek žulové kostky 10/10/10 do bet. lože C20/25nXF3' 
78*0.30*0.10=27,090 [A]

MJ Množství Cena

2022
05

051
Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky

Elektronický podpis : 14.8.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : PhDr. David Štěpánek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 29.3.2026 11:55:22-000 +02:00




